
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.185 53Quinta-feira, 16 DE ABRIL DE 2020

CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês março de 2020, elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 19 
de março de 20120, publicada no site do Ministério Público do Estado do 
Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos se-
nhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do se-
gundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Por-
taria para realizarem o plantão institucional de junto aos Órgãos de Execu-
ção de Segundo Grau do Ministério Público do Estado do Pará, no período 
de 18, 19, 20 e 21/04/2020.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para os plantões 
sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Esta-
dual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA. Belém, 14 de abril de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora Geral de Justiça para área técnico-administrativa

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRI-
MINAL
PERÍODO: 18, 19, 20 e 21/04/2020
Em observância a Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de abril de 2019, pu-
blicadas no Diário Ofi cial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantão para 
o mês abril de 2020, elaboradas pela Coordenadoria das Procuradorias de 
Justiça Cíveis, datada de 20 de março de 2020 e Coordenadoria das Pro-
curadorias de Justiça Criminais, datadas de 19 de março de 2020, ambas 
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 18/04/2020 (sábado)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Antonio Cabral Vicente Júnior (Assessor da Procuradoria Cível)
Evandro José da Conceição Miranda (Assessor da Procuradoria Criminal)
DIA 19/04/2020 (domingo)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Roberto Brunno Carnaúba de Barros (Téc. Especializado da Procuradoria 
Cível)
Jessica Dantas Maues da Silva (Assessora Téc. Especializada da Procura-
doria Criminal)
DIA 20/04/2020 (segunda-feira) – facultado
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Denise da Silva Dias Diniz (Assessor da Procuradoria Cível)
Lais Cristina Silva Safe de Matos (Assessora da Procuradoria Criminal)
DIA 21/04/2020 (terça-feira) – Tiradentes
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Michelly Campelo dos Reis (Assessora Téc. Especializada da Procuradoria 
Cível)
Thais Maria Teixeira Costa (Assessora Téc. Especializada da Procuradoria 
Criminal)

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora Geral de Justiça para área técnico-administrativa

Protocolo: 541584
PORTARIA N.º 7229/2019-MP/PGJ

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6723/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 29/11/2019, protocolo 124175/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: ROSANGELA ESTUMANO GONCALVES HARTMANN
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Redenção
MATRÍCULA: 999.414
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Redenção
DESTINO(S): Santana do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 27/11/2019 - 29/11/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Belem, 29 de Novembro de 2019

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7230/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6320/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 29/11/2019, protocolo 122206/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: LEANE BARROS FIUZA DE MELLO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO da Infância e Juventude
MATRÍCULA: 999.269
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 21/11/2019 - 21/11/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
Belem, 29 de Novembro de 2019

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7459/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6164/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 06/12/2019, protocolo 121594/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: CARLOS ALESSANDRO FIGUEIRA VINHOTE
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.2260

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Altamira
DESTINO(S): Pacajá/PA
PERÍODO(S): 16/10/2019 - 16/10/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Belem, 09 de Dezembro de 2019 .

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7460/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 5800/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 06/12/2019, protocolo 119867/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: ALCIDES FONSECA LIMA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.2946
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 01/10/2019 - 01/10/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Belem, 09 de Dezembro de 2019 .

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7464/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 5551/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 04/12/2019, protocolo 118798/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: JOSIVALDO NUNES PINHEIRO
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO) - MP.FG.GM II
MATRÍCULA: 333.168
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): Jacundá/PA, Goianésia do Pará/PA
PERÍODO(S): 26/09/2019 - 27/09/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Belem, 09 de Dezembro de 2019 .

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7505/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6610/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 09/12/2019, protocolo 123532/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: JOSE GODOFREDO PIRES DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO Meio Ambiente
MATRÍCULA: 999.460
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO(S): 05/12/2019 - 06/12/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Belem, 10 de Dezembro de 2019 .

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7549/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6239/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 12/12/2019, protocolo 121839/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: ALINE CUNHA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Jacundá
MATRÍCULA: 999.2837
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Tucumã
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 24/10/2019 - 26/10/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Belem, 12 de Dezembro de 2019 .

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7550/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6321/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 04/12/2019, protocolo 122240/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: LEANE BARROS FIUZA DE MELLO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO da Infância e Juventude
MATRÍCULA: 999.269
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 14/11/2019 - 14/11/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Belem, 12 de Dezembro de 2019 .

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 541730


